Alexander. Valet & Adriani Patritij Nouarchi, cuius Ioannes Curolates meminit, in Compendio Historiarum. fol. 43. hic cùm ad liberandos Syracusanos cum exercitu à Constantinopolitano Imp. mitteretur, & haud prospera nauigatione vsus, in portu Peloponensi, qui Accipitris vocatur, hæreret; vrbem intellexit captam esse à Dæmonibus loca deserta incolebibus Locus est, inquit Curolates, in Peloponeſo, qui vocatur Palus, propter sylue, quæ ibi est, densitatem, hoc fortius cognomentum. Hic Romanorum clas̄is in statione erat. Quadamq; gitur nocte cùm Demones illuc habitantes, inter se colloquuntur, audierunt Pastores heri captas & solo aquatas Syracusas, diuulgataq; ab alio in alium fama ad Adrianum quoque peruenit, qui accessuis pastoribus diligenterq; interrogatis, imperit quæ audierat illorum verbis confirmata: cumq; re et suis auribus ipse ea percipere, per ipsos Demones percutitus, audiuit iam captas esse Syracusas. Hæc ibi.

Se. undò sunt lo. abumida & paludosa. Afferit hoc quidem Io. annes Bodinus; sed Dominus insinuat alicubi, apud Euangelistam Lucam, cap. 11. dum docet electos ab hominibus spiritus, in locis inaquosis non inuenire requiem, & idcirco ad priores sedes reuerti: significans eosdem in lo. is aquosis requiem inuenire, atque ibi sedes suas fig. re. Hinc est, vt apud Aquilonares populos Spectra plura inueniantur: & flammantes ignes, quæ sæpè vel Spectra sunt, vel non sine Spectris, secundum aquas conspiciantur, & ad aquas, vt incautos homines suffocent, prouocent. Hinc in Cracouensi tractu, infelix la. us ab omni piscatione incolas prohibuit; & anno 1283. nouo Spectro factus est celebrior. Rem totam his verbis in sua Polonia refert Cromerus. Memoratur, inquit, in Cracouensi tractu Spectrum apparuisse. Lacum enim quendam per amplum infestatione Demonum punctionibus & vſibus hominum exemptum fuisse: Ad eum, hybernantie concretum, vicinos cum sacerdotibus Vexilla, Cruces, & Reliquias sacras, quibus vis Demonum propulsaretur. ferentibus pescandi gratia conuenisse: immenso autem reti primo quidem tractu, contendentibus pescatori: us tres pesciculos; altero nihil nisi et: connolutum; tertio denique monstrum horrendum c. prino capite, & in speciem ignis ardentibus oculis extractum: terruis autem & diffugientibus cunctis, Spectrum illud subglaciem se submersisse, ac toto lacu discursans, terribilem strepitum & sonum edidisse, afflatosq; ab eo non ullos homines sed a ulcerare retulisse. Hæc Cromerus lib. 9. de Rebus Polonorum, circa finem: fol. 169. Rursus palustris locus est decem circiter passuum millibus ab O. depe. quod prædium est neui Episcopatus Vendæ, in Liuonia. Est enim hic lacus, (teste Michaelē ab Isselt, circa annum 1535.)